
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00563573--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la ESCUELA DE BIOLOGÍA solicita autorización para el
dictado de las asignaturas Optativas y Selectivas; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que cuenta con el Visto Bueno de la Secretaría Académica Área Biología;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

                

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aprobar el dictado durante el segundo semestre del año lectivo 2024, de las
Asignaturas Optativas y Selectivas para la Carrera de CIENCIAS BIOLÓGICAS (Plan 2015),
según ANEXO I de la presente resolución.

 

Art. 2°).- Instruir al Área de Apoyo Administrativo a la Función Docente a realizar las acciones



necesarias a fin de matricular a los estudiantes interesados en cursarlas.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Escuela de Biología, a la
Secretaría Académica Área Biología, al Área Oficialía, al Área de Apoyo Administrativo a la
Función Docente y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

VR/em/Mbl





 
  


Av. Velez Sársfield 299 
C.P. X5000JJC – Córdoba 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 
ESCUELA DE BIOLOGIA 


 


CIENCIAS BIOLOGICAS – PLAN 2015 


 


2º SEMESTRE – 2024 


 


MATERIAS SELECTIVAS CURRICULARES 


 


             NOMBRE                                  RESPONSABLES                        RESOLUCION 


1.- Anatomía Comparada                         Cabrera, Mario                        358-HCD-2015 


2.- Biofísico-Química                               García, Daniel                          358-HCD-2015 


                                                                


3.- Biología de la Conservación                  Leynaud, Gerardo                    358-HCD-2015                


4.- Biología de la Simbiosis                       Cocucci, Andrea                       358-HCD-2015   


5.- Biología del Desarrollo Vegetal              Lascano, Ramiro                      358-HCD-2015  


6.- Control de Organismos Animales           Salvo, Adriana                         358-HCD-2015  


     y Vegetales                                           


7.- Ecología de Comunidades y                 Enrico, Lucas                           358-HCD-2015  


     Ecosistemas 


8.- Filosofía de la Ciencia                          Biber, Pricila                            358-HCD-2015 


                                                           Velasco, Manuel   


9.- Fisiología de los Sistemas Nervioso y     Rivarola, María Angélica             358-HCD-2015 


     Endócrino 


10.- Paleobiología                                     Carrera, Marcelo                       358-HCD-2015 


 


11.- Parasitología                                      Lax, Paola                               358-HCD-2015 


    


MATERIAS SELECTIVAS NO CURRICULARES 


 


1.- Bienestar Animal                               Marín, Raúl                              506-HCD-2017  


2.- Biología Forense                                Battán Horenstein, Moira            506-HCD-2017                              


3.- Contaminación Ambiental y Monitoreo   Carreras, Hebe                         506-HCD-2017 


                                                           Wannaz, Eduardo 


                                                           Harguinteguy, Carlos        


4.- Ecología Marina                                   Sahade, Ricardo                       506-HCD-2017 


5.- Ecología Política                                   Galetto, Leonardo                      933-HCD-2023   


6.- Ficología                                             Urcelay, Carlos                          506-HCD-2017   







 
  


Av. Velez Sársfield 299 
C.P. X5000JJC – Córdoba 
 


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 
ESCUELA DE BIOLOGIA 


 


MATERIAS SELECTIVAS NO CURRICULARES 


7.- Insectos hematófagos de importancia    Rodríguez, Claudia                     686-HCD-2021      


     médica y veterinaria                          Visintín, Andrés 


                                                           Almirón, Walter 


8.- Introducción a la Aracnología                Acosta, Luis                              66-HCD-2018 


                                                           Ceballos, Alejandra 


9.- Limnología aplicada                              Hued, Andrea                           506-HCD-2017 


                                                           Harguinteguy, Carlos             


10.- Métodos avanzados en genética de      Chiappero, Marina                     832-HCD-2019  


      Poblaciones                                     González Ittig, Raúl  


11.- Morfometría                                       Ludueña Almeida, Francisco       506-HCD-2017 


 


 


 


 





		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		Numero_3: IF-2024-00563558-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_2: IF-2024-00563558-UNC-ME#FCEFYN





	fecha: Viernes 23 de Agosto de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-590-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-08-22T17:54:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T13:40:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-23T13:40:31-0300
	GDE UNC




